PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
~Ê S T Ã D Õ "5 Ê S Ã Õ P Ã Ü L Õ~

- São Roque - Terra do Vinho, Bonita por Natureza -

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n" 596/2018-GP

São Roque, 21 de setembro de 2018

Assunto: Requerimento n° 137

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referência, transcrevemos
abaixo a manifestação do Assessor Consultor, Dr. Rafael Alexandre Bonino:

"Os prazos para recolhimento do ITBI estão relacionados nos artigos
12a 14da Lei Complementar n° 23/2003 e, nos termosdo entendimento da Divisão
de Rendas, conforme manifestação anexa, verifica-se que a situação relatada no
requerimento é exceção, razão pela quala Chefia da Divisão informada opinou pela
manutenção da regra. Todavia, o Executivo, diante do presente requerimento, irá
estudara viabilidade da proposta apresentada pelo Nobre Edil"

Coiocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar nossos protestos de estima e apreço.

CLÁUDIO JOSE DE GOES

PREFEITO

Ao

Excelentíssimo Senhor

Newton Dias Bastos

MD Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 - Taboão - 18135-125 - São Roque - SP

www.saoroQue.SD.gov.br

PABX: (11)4784-8500
Gabinete: (11)4784-8523 ou4874-8591

- . . E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br
PfflTGGOLO CETSR Nv-0-5é2Ô/2018 -. 21.<09/20í8,d:6í4i;-

o.

1./p A
p

/
V /!

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTODE FINANÇAS

(XcjlX-CC\, QLO Qih)òJAyrLU=r ^

B dki3t.KSXSj(X^

4).

,£> oa./í?
./ .Oyj^

5K£..T

jxjOux-QAOi^ jXÃnMX'J 'iXJuJiCcCL -ÁJL QluJ. -4c/l.U>í
/,

í MnyMrynQ^^oL. Jx£il C^JJSXAjyynQyi ^ ibecLçcL^'
/ y

1

^ i

nina.ovo\M/'-^a& cx^

'aJxxQ~^ClQ "^G cú^iI jL •

A Ie I

, (Xv>-.

\

v~

?b'íül'C48 ráSiS;'. OKiüJ Ud

'Pis^&ssQj» Tteiíca ,-

) 03 ioAl ir'

Â.